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Varsling om særligt støjende arbejde på Fiskerihavnen i Nordhavn   
Kære nabo  

Vi skriver for at varsle om, at vi i nær fremtid går i gang med et omfattende anlægsarbejde på Fiskerihavnen i 

Nordhavn. Det vil foregå over cirka fem måneder og betegnes som særligt støjende arbejde. Der bliver dog 

ikke massiv støj uafbrudt. 

Anlægsarbejdet vil påvirke folk, der arbejder og har deres gang på Fiskerihavnen. Vi vil gøre mest muligt for 

at minimere generne, mens arbejdet står på. 

 

Landindvinding 

Som en del af byggeriet af Svanemøllen Skybrudstunnel skal vi lave landindvinding ud for molehovedet for 

senere at kunne grave ud til en tunnelskakt 35 meter under havoverfladen. Landvindingen bliver etableret 

ved at uddybe havbunden og sætte spunsvægge i havet, så det danner en såkaldt fangedæmning, som 

fyldes op med sand og grus. 

Landindvindingen er midlertidig og bliver fjernet igen, når tunnelarbejdet er afsluttet, forventeligt i 2033. 

 

Spuns  
Den omfattende del af anlægsarbejdet er, at vi skal etablere mange meter spunsvægge og fylde op med jord 

rundt om molen. Arbejdet med at sætte spunsvægge i havbunden er særligt støjende. Det støjende 

spunsarbejde vil foregå mellem kl. 8.00 og 17.00 på hverdage. 

 

Udvidet arbejdstid i marts-april på hverdage og i weekender 
Vi har søgt om dispensation til udvidet arbejdstid til uddybning af havbunden mandag til søndag og alle dage 

fra kl. 06.00 til kl. 20.00. Uddybning betegnes ikke som ’særligt støjende arbejde’ og vil kun foregå i marts og 

et stykke ind i april. 

Arbejdet foregår fra pramme, der graver op og sejler sediment fra havbunden til et jorddepot ved Amager. 

 

Hvordan vil arbejdet påvirke området?  
• I marts-april vil der være arbejde og lys fra pramme på vandet fra kl. 6.00 til kl. 20.00 både hverdage 

og weekend 

• Særligt støjende arbejde med etablering af spuns vil foregå fra starten af marts til sommer 2026  

• Den tilladte arbejdstid for spunsarbejde er fra kl. 8.00 til kl. 17.00 mandag til fredag 

• Der vil ligge en-to pramme på vandet med høje kraner på for at løfte spunsprofiler 

• Der bliver sat såkaldte boblegardiner på havbunden af hensyn til havmiljøet – det vil ses som bobler 

på overfladen  
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Her kan du se området rundt om molespidsen på Fiskerihavnen, hvor der skal sættes spunsvægge for at 

lave en fangedæmning, som kan holde på jordopfyldningen. 

 

Tilladelse til støjende anlægsarbejde  
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, som er myndighed, har givet tilladelse til, at det særligt 

støjende arbejde kan udføres.  

Myndigheden har i miljøtilladelsen vurderet de beregnede støjniveauer for byggepladsen ved Fiskerihavnen 

og konkluderet, at de vil ligge inden for de acceptable grænser. Du kan læse mere i miljøtilladelsen på 

www.hofor.dk/sst. 

Forud for arbejdet er det desuden et krav til Svanemøllen Skybrudstunnel at sørge for nabovarsling i henhold 

til Byggelovens §12 stk. 4.  

 

Har du spørgsmål 
Du er velkommen til at skrive til sst@hofor.dk eller ringe til HOFOR på 3395 3395. Du kan også læse mere 

om byggepladsen på www.hofor.dk/fsk.  

Det er entreprenør CG Jensen, der udfører det aktuelle arbejde for Svanemøllen Skybrudstunnel. 

 

Venlig hilsen  

Projektleder Christian Adler Svanholm 

Svanemøllen Skybrudstunnel 

 

 

 

 

 

 

 

Svanemøllen Skybrudstunnel er Danmarks største skybrudstunnel og skal klimasikre det nordlige hovedstadsområde. 
Tre forsyningsselskaber og fire kommuner står bag tunnelen. Læs mere på www.hofor.dk/sst  
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